1102, enero, 11. Letrán

El papa Pascual II confirma determinados privilegios concedidos por sus antecesores a Montearagón y establece la forma de elección de su abad.

Paschalis episcopus seruus seruorum Dei Karissimo filio Eximino preposito et ceteris fratribus canonice Domini Nostri Ihesu Nazareni eorumque successorum regulariter victuris in perpetuum. Sicut iniusta poscentibus nullus est tribuendus effectus, sic legitima desiderantium non est differanda (*sic*) petitio. Proinde tam uestris quam egregii regis Petri petitionibus non difficulter accommodamus effectum. Predecessoris siquidem nostri sanctae memorie Urbani secundi uestigiis insistentes, tam uos quam uestra omnia sedis apostolice auctoritate munimus. Vite itaque

¹⁴¹ Hay una arruga en el pergamino y se lee con dificultad, pero se puede completar con los nombres del documento anterior, de la misma fecha.

kanonice ordinem quem professi estis presentis priuilegii auctoritate firmamus. Et ne cui post professionem exhibitam proprium quid habere neue sine prepositi uel congregationis licentia de claustro discedere liceat interdicens, quod si discesserit et commonitus redire contempserit, tibi tuisque successoribus facultas sit eiusmodi ubilibet a suis officiis interdicare, interdictum uero nullus episcoporum abbatumue suscipiat. Preterea constituimus ut ab omnium omnino hominum cuiuscumque sint ordinis iugo liberi maneatis, solique sancte et apostolice romane ecclesie subditi tranquille et quiete sub regulari disciplina omnipotenti Domino seruiatis. Uobis etiam uestrisque successoris cappellas omnes iuris ex more prouinciarum illarum regii confirmamus, quas uel Sancius rex uel supradictus eius filius Petrus tam regni quam probitatis heres pro Dei et domini nostri Ihesu Nazareni reuerentia uestre ecclesie subdiderunt, saluo episcoporum iure quod in eis hactenus habuerint. Consecratione uidelicet ecclesiarum et clericorum et quarta parte decimarum si tamen idem episcopi catholici fuerint et gratiam atque communionem apostolice sedis habuerint. Quarum profecto cappellarum hae inter Galliconem et Alkanatrem fluuios site sunt, ecclesia de Luar et de Aierb et de Boleia et de Lopeie¹⁴² et de Sancta Eulalia et de Lauata et de Bespen et de Petraselz et de Almonia, et de Ualle Longa et de Uiuiluc et de Arbanes et de Septimo et de Castello Sauals et de Arrobres. Confirmamus et cetera omnia que supradicti reges uel quicumque fidelium uestre ecclesie de suis facultatibus optulerunt aut pontificum quilibet de iure proprio concesserunt et quecumque in futurum annuente Domino iuste ac legitime poteritis adipisci. Illam sane commutationem quam cum uenerabilis memorie Petro iacensi seu oscitano episcopo quondam fecistis, ratam manere permittimus, ut uos uestrisque successores quarta decimarum parte de toto Monte Aragone potiamini, oscitanus uero episcopus de ipsa oscitana urbe decimarum alteram medietatem quam uos accipere consueueratis habeat. In ceteris omnibus supradicti Sancii regis donatio siue testamentum uobis integre conseruetur sicut predecessoris nostri superius nominati priuilegio sancitum uidetur, uidelicet ut exceptis predictarum cappellarum decimis omnium omnino decimarum ex tota noua terra culta uel inculta, que est inter duo flumina, id est Galliconem et Alkanatrem, medietas uestre semper congregationi eccle-